
UCHWAŁA NR XXXVIII/214/2022 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia zasad przysługiwania diet sołtysom sołectw Gminy Nowa Karczma 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się sołtysom sołectw Gminy Nowa Karczma dietę w wysokości 500,00 zł miesięcznie 
przeznaczoną na pokrycie wydatków związanych z pełnieniem funkcji sołtysa. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 jest pomniejszona o 50,00 zł za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy, 
z wyjątkiem sesji zwoływanych w trybie, o którym mowa w art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. 

§ 2. Radni Rady Gminy pełniący jednocześnie funkcję sołtysa otrzymują również dietę 
w wysokości określonej w § 1 ust.1. 

§ 3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 4. Dieta przysługująca sołtysowi płatna jest do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na 
podstawie listy płac sporządzonej przez pracownika biura Rady Gminy uwzględniającej § 1 ust. 2 oraz § 3 na 
wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr IV/26/2015 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 11 lutego 2015 r. w sprawie 
określenia zasad przysługiwania diet sołtysom sołectw Gminy Nowa Karczma, zmieniona Uchwałą Nr 
IV/26/2019 z dnia 25 stycznia 2019 r. i Uchwałą Nr XIX/109/2020 z dnia 6 maja 2020 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Alina Lubecka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE44AC53-FE39-44DE-AE17-6244201E57AC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 
r. poz. 1372 z późn. zm.), Rada Gminy posiada wyłączną kompetencję ustanawiania zasad, na 
jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała 
dieta. Dieta dla sołtysów stanowi rekompensatę za czas poświęcony na udział w sesjach Rady 
Gminy, zebraniach sołeckich, spotkaniach w Urzędzie Gminy Nowa Karczma, a także 
rekompensatę za inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 
Ze względu na rosnące koszty związane z realizacją zadań wykonywanych przez sołtysów na rzecz 
jednostek pomocniczych gminy uzasadnione jest wprowadzenie aktualizacji diety w kwocie 
ryczałtowej, a tym samym podjęcie niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE44AC53-FE39-44DE-AE17-6244201E57AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



